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34041/84/1/A/14 

 

Besluit van de deputatie van de Provincieraad, houdende vergunning aan N.V. ALPRO 

voor het veranderen van een inrichting gelegen te WEVELGEM. 

 

De deputatie van de Provincieraad, 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd 

bij de decreten van 7 februari 1990, van 12 december 1990, van 21 december 1990, van 

22 december 1993, van 21 december 1994, van 8 juli 1996, van 21 oktober 1997, van 

11 mei 1999, van 18 mei 1999, van 9 maart 2001, van 21 december 2001, van 18 

december 2002, van 16 januari 2004, van 6 februari 2004, van 26 maart 2004, van 22 

april 2005 , van 19 mei 2006, van 22 december 2006, van 9 november 2007 en van 7 

december 2007;  

 

Gelet op het besluit d.d. 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling 

van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning; gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Executieve van 27 februari 1992, bij besluit van 28 oktober 1992, bij besluit van 

27 april 1994, bij besluit van 1 juni 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 22 

oktober 1996, bij besluit van 12 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 

29 september 2000, bij besluiten van 20 april 2001, besluit van 13 juli 2001, bij besluit 

van 7 september 2001, bij besluit van 5 oktober 2001 en bij besluit van 31 mei 2002, het 

besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 12 

december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004 het 

besluit van 5 december 2003, het besluit van 14 mei 2004, het besluit van 14 juli 2004, 

bij besluit van 23 april 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit van 29 april 2005, 

bij besluit van 3 juni 2005, bij besluit van 15 september 2006, bij besluit van 22 

september 2006, bij besluit van 8 december 2006, bij besluit van 9 februari 2007, bij 

besluit van 7 december 2007, bij besluit van 11 januari 2008, bij besluit van 14 

december 2007, bij besluit van 7 maart 2008, bij besluit van 9 mei 2008 en bij besluit 6 

juni 2008 en het decreet van 18 mei 1999; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad d.d. 31 juli 

1995), gewijzigd bij besluit van 6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij 

besluit van 3 juni 1997, bij besluiten van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 

1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 

juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, bij besluit van 17 maart 2000, bij besluit 17 juli 

2000, bij besluit 13 oktober 2000, bij besluit 19 januari 2001, bij besluiten van 20 april 

2001, bij besluit van 13 juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 

januari 2002, bij besluit van 31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit 

van 21 maart 2003, het besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 

2003, het besluit van 5 december 2003,  het besluit van 12 december 2003, het besluit 

van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, het 

besluit van 26 maart 2004, het besluit van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij 

besluit van 4 februari 2005, bij besluit van 7 januari 2005, bij besluit van 22 juli 2005, bij 

besluit van 27 januari 2006, bij besluit van 15 september 2006, bij de besluiten van 8 

december 2006, bij besluit van 8 december 2006, bij besluit van 22 december 2006, bij 

besluit van 9 februari 2007 , bij besluit van 7 december 2007, bij besluit van 14 

december 2007, bij besluit van 21 maart 2008, bij besluit van 7 maart 2008, bij besluit 

van 9 mei 2008 en bij besluit 6 juni 2008;  

 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid 

op artikel 8, en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van 

nadere regels voor de toepassing van de watertoets;  

 



2  

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de 

exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de 

indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 

Gelet op de besluiten d.d. 02/09/2004, 08/06/2006, 30/11/2006 van de deputatie 

waarbij de vergunning verleend wordt voor het verder exploiteren en veranderen van een 

bedrijf voor de productie van sojaproducten voor een termijn tot 02/09/2024; 

 

 

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 14/07/2008, ingediend door N.V. ALPRO, 

gevestigd te Vlamingstraat 28  8560    Wevelgem, strekkende tot het bekomen van een 

milieuvergunning om een  inrichting gelegen te Vlamingstraat 28  te Wevelgem, 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WEVELGEM 1 AFD C 0874/X 

WEVELGEM 1 AFD C 0875/E 

WEVELGEM 1 AFD C 0887/X  2 

WEVELGEM 1 AFD C 0887/Z  2 

WEVELGEM 1 AFD C jaag/dl 

 

met als voorwerp : een sojaproduktenbedrijf te veranderen door uitbreiding en 

toevoeging 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

3.3 Afvalwater en koelwater: het 

lozen van niet in rubriek 3.6 

begrepen huishoudelijk 

afvalwater in de openbare 

riolen: (Totale eenheden: 

6000 kubieke meter per jaar) 

3  0 N  N  

12.3.2 Electriciteit:  Accumulatoren, 

vaste inrichtingen voor het 

laden van accumulatoren 

door middel van toestellen 

met een geïnstalleerd 

vermogen van meer dan 10 

kW (Totale eenheden: 17,3 

kilo watt) 

3  0 N  N  

15.1.2 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen: Al dan niet 

overdekte ruimte, andere dan 

deze bedoeld in rubriek 15.5 

en rubriek 19.8, waarin 

gestald worden: meer dan 25 

autovoertuigen en/of 

aanhangwagens, andere dan 

personenwa (Totale 

eenheden: 3 Stuks (aantal)) 

2  0 N  N  
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16.3.1.2 Gassen: Koelinstallaties voor 

het bewaren van producten, 

luchtcompressoren en 

airconditioning-installaties, 

met totale geïnstalleerde 

drijfkracht van: meer dan 

200 kW  (Uitz.: installaties 

onder rubriek 15.5 en 19.8, 

zijn niet ingedeeld in rubriek 

16.3) (Totale eenheden: 3,4 

kilo watt) 

2  1 N  N  

17.3.3.3 Gevaarlijke producten: 

Opslagplaatsen voor 

oxiderende, schadelijke, 

corrosieve en irriterende 

stoffen, met uitzondering van 

deze bedoeld onder rubriek 

48, met een totaal 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 50.000 kg (Totale 

eenheden: 35043 kilogram) 

1 A G R 0 B P J  

17.3.5.2 Gevaarlijke stoffen: niet 

onder 17.2 en 17.4 vallende 

inricht. of opslagplaatsen: 

opslagplaatsen voor 

ontvlambare vloeistoffen, 

met uitzondering van deze 

bedoeld in rubriek 48, met 

een totaal inhoudsvermogen 

van: meer dan 5.000 l tem 

100.000 l (Totale eenheden: 

21190 liter) 

2  0 N  N  

17.3.6.2 Gevaarl. stoffen: 

opslagplaatsen vr vloeistoffen 

met ontvlammingspunt > 

55°C en < 100°C, (uitz. deze 

onder rubriek 48), met tot. 

inhoudsverm.: meer dan 

20.000 l tot en met 500.000 l 

(Totale eenheden: 31328 

liter) 

2  0 N  N  

23.3.2.a Kunststoffen: Opslag 

kunststoffen en voorwerpen 

uit kunststoffen, met 

uitzondering van deze 

bedoeld onder rubriek 41 en 

48, met capaciteit van: meer 

dan 200 ton in lokaal of meer 

dan 800 ton in open lucht, 

inrichting volledig gelegen in 

industriegebied. (Totale 

eenheden: 180 Ton) 

2  1 N  N  
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31.1.3 Motoren (machines) met 

inwendige verbranding: (voor 

machines met 

elektriciteitsproductie, voor 

het gedeelte 

elektriciteitsproductie: zie 

rubriek 12.1.). Vast 

opgestelde motoren met een 

totaal nominaal vermogen 

van: meer dan 500 kW. 

(Totale eenheden: 130 kilo 

watt) 

1 A R 1 N  N  

33.4 Papier (papierdeeg, papier, 

karton en soortgelijke 

materialen) opslagplaatsen vr 

papierdeeg, papier, karton en 

voor waren uit papier en 

karton, met cap. van meer 

dan 10 ton in een lokaal of 

100 ton in open lucht, met 

uitz. van deze bedoeld onder 

rubr. 48 (Totale eenheden: 

605 Ton) 

2  1 N  N  

43.1.3 Verbrandingsinrichtingen: 

Verbrandingsinrichtingen 

zonder elektriciteitsproductie 

(stookinstallaties e.d.), met 

een totaal warmtevermogen 

van: meer dan 5.000 kW. 

(Totale eenheden: 533,3 kilo 

watt) 

1 A M R 0 B P J  

43.4 Verbrandingsinstallaties (incl. 

motoren) met een totaal 

thermisch ingangsvermogen 

> 20 MW, met uitzondering 

van installaties voor het 

verbranden van gevaarlijke 

stoffen of stadsafval. Er kan 

overlapping zijn met rubriek 

31.1, 43.1, 43.2 en 43.3 

(Totale eenheden: 533,3 kilo 

watt) 

1 A M R Y 0 N  J  

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

3.3                 huishoudelijk afvalwater 6000 kubieke meter per jaar 

12.3.2              batterijladers 17,3 kilo watt 

15.1.2              voertuigen 3 Stuks (aantal) 

16.3.1.2            airconditioning en koelinstallaties 3,4 kilo watt 

17.3.3.3            mierezuur 35043 kilogram 

17.3.5.2            aroma's 21190 liter 

17.3.6.2            P3-producten 31328 liter 
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23.3.2.a            kunststof verpakkingen Opslag: 0  in 

een lokaal 

180 Ton 

31.1.3              dieselgroepen 130 kilo watt 

33.4             papier en karton 605 Ton 

43.1.3              gasbranders 533,3 kilo watt 

43.4                gasbrander 533,3 kilo watt 

 

 

Zodat deze voortaan zou omvatten: 

 

Een sojaproduktenbedrijf met: 

• het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering met een debiet van 

3,7 m³/uur, 26,9 m³/dag en 6.000 m³/jaar via 4 lozingspunten 

• waterzuiveringsinstallatie: 

-bufferbekken voor afvalwater 1.527 m3 

 - anaërobe zuivering 

 - biologische zuivering 1.827 m³ 

 - nabezinktank 643 m³ 

• lozing van max. 120 m³/uur en 2.880 m³/dag bedrijfsafvalwater in de 

oppervlaktewateren (Leie) 

• 9 transfo’s resp. 500 kVA, 1.000 kVA, 1.200 kVA en 6 x 1.600 kVA 

• 40 batterijladers, totaal 158 kW 

• stalplaats voor 46 voertuigen 

• 10 luchtcompressoren resp. 2 x 164 kW, 2 x 90 kW, 2 x 45 kW, 2 x 22 kW, 1 x 7,5 

kW en 1 x 5,5 kW, totaal 655 kW 

• diverse airco’s 163,6 kW 

• diverse koelinstallaties resp. 863 kW, 3 kW, 2 x 0,01 kW, 60 kW, 3 kW, 2 x 30 kW, 

283 kW, 231 kW, 117 kW, 42 kW, 87 kW, 2 x 120 kW, 1,1 kW, 0,02 kW, 11,5 kW en 

80,83 kW, totaal 2.082,47 kW 

• opslagplaatsen: 

� gassen in flessen 3.000 l (600 l acetyleen, 1.200 l lucht en 1.200 l stikstof) 

� 2 bovengrondse opslagtanks stikstof elk 25.000 l 

� 179.500 kg corrosieve, irriterende en schadelijke producten bestaande uit: 

� 4 bovengrondse opslagtanks NaOH resp. 25.000 l (52.500 kg), 10.000 l 

(21.000 kg), 7.000 l (14.700 kg)  

� bovengrondse opslagtank FeCl3 10.000 l (10.000 kg) 

� bovengrondse opslagtank H2S04 10.000 l (15.000 kg) 

� bovengrondse opslagtank HCl 7.000 l (8.400 kg) 

� bovengrondse opslagtank HNO3 7.000 l (10.500 kg) 

� reinigings- en ontsmettingsmiddelen (Deptal, Deptacid, Kemabio, 

waterstofperoxide (H2O2), …) in vaten en bussen 11.400 kg 

� bovengrondse opslagtank mierezuur 36.000 kg (30.000 l) (ook P3-prod) 

� P1-producten 210 l 

� P2-producten: 21.190 l (aroma’s) 

� P3-producten:  

� 7 bovengrondse opslagtanks mazout resp. 60.000 l, 5.000 l, 2 x 1.150 l, 2 x 

250 l en 228 l 

� verplaatsbare recipiënten 300 l 

� bovengrondse opslagtank mierezuur 30.000 l 

� P4-producten: 4.200 l smeerolie, 400 l afvalolie en 2.000 l polymeer, totaal 

6.600 l 

� ca. 677 l en 120 kg diverse gevaarlijke producten in verpakkingen kleiner dan 

25 l/kg in het labo 

� 164,45 ton hout (palletten en palletboxen) 
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� 1.196,5 ton kunststoffen (verpakkingsmateriaal) 

� 2.155 ton papier (verpakkingsmateriaal) 

• verdeelslang op mazouttank van 5.000 l 

• een labo voor kwaliteitscontrole 

• diverse metaalbewerkingmachines, totaal 20,7 kW 

• ontvetten metalen in een vat van 60 l 

• 4 waterpompen met dieselmotor voor sprinklerinstallatie, resp. 2 x 150 kW en 2 x 

130 kW 

• 3 stoomketels van elk 19.370 l elk met aardgasbrander van 7.367 kWth 

• diverse stookinstallaties resp. 147 kWth, 145 kWth, 5 x 20 kWth, 2 x 32,4 kWth, 4 x 

23,7 kWth, 2 x 35,5 kWth, 2 x 86 kWth, 2 x 64,5 kWth, 125 kWth, totaal 1.048,6kWth 

• productiemachines, totaal 7.727,3 kW  

• ontpellingsinstallatie voor sojabonen met een capaciteit van 10 ton/uur, 1.429 kW 

� inbound silo’s: elevatoren 86 kW, sluizen 121 kW, filters 15 kW 

� proces: reiniging 200 kW, transport 772 kW, filters 136 kW 

� beladingsilo’s: belading 11 kW, transport 78 kW, filters 10 kW 

• 3 sojamelk-productielijnen van resp. 575 kW (SMF2) en 2 x 770 kW (SMF3 en SMF4) 

• afdeling UHT: 

� formulatie: formulatielijn UHT 140 kW, in line mixing 90 kW, liquiverter 22 kW, 

premix zone 6 x 27 kW, tankpark 1 en 2 resp. 67 kW en 43 kW 

� sterilisatie: randapparatuur 81 kW, RC2, RC4, RC5, RC6, RC7 resp. 150 kW, 

180 kW, 180 kW, 150 kW en 210 kW 

� afvullijnen: tetra1000 2 x 62 kW, tetra250 2 x 45 kW, tetra250 square screw 

cap 61,5 kW, tetra500 45 kW 

� verpakking: robots 7 x 10 kW, verpakkingslijnen 6 x 10 kW 

• afdeling Yofu: 

� ultrafiltratie klaarfase: tankpark 119,3 kW, UF module UHT bekerlijn 177 kW 

� formulatie: liquiverter 3 35,5 kW, mix dessert 60 kW, mix yofu 40 kW 

� sterilisatie: diversen 10 kW, sterilisator APV 56 kW, sterilisator RC 75 kW, 

ultrapasteur 40 kW 

� fermentatie 94 kW 

� afvullen: UHT lijnen I en II resp. 250 kW en 348 kW, 5 Yofu afvullijnen resp. 

235 kW, 2 x 182 kW, 299 kW en 55 kW 

• opslag 740 m³ sojabonen (cotyledonen) bij productie 

• opslag 12.666 m³ grond-, tussen- of eindproducten bij ontpellingsinstalltie: 

� grondstoffen (volle bonen): 14 silo’s elk 650 m³ 

� cotyledonen: 4 silo’s elk 340 m³, 4 silo’s elk 260 m³, 2 beladingssilo’s 

(verwerking elders) resp. 260 m³ en 100 m³ 

� gebroken bonen: 2 silo’s resp. 166 m³ en 50 m³ 

� pellen: 2 silo’s resp. 340 m³ en 90 m³ 

� kiemen, splits, stof in containers en/of bigbags 130 m³ 

 

 

Gelet op het feit dat op datum van 24/07/2008 de milieuvergunningsaanvraag 

ontvankelijk en volledig werd verklaard; 

 

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de 

vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlaams Reglement betreffende 

de milieuvergunning; 

 

 

Gelet op het proces-verbaal houdende de tijdens het openbaar onderzoek ingediende 

schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen dd.10/09/2008 waaruit blijkt dat  

geen schriftelijke en mondelingen bezwaren en opmerkingen werden ingediend;  

 

Gelet op het gunstig advies dd. 17/09/2008 van het College van Burgemeester en 

Schepenen; 
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Gelet op het horen van de aanvrager door de Provinciale Milieuvergunningscommissie; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 26/09/2008 van de afdeling van het Departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie , bevoegd voor milieuvergunningen; 

 

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van het Agentschap R-O Vlaanderen; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 22/09/2008 van de afdeling van het Agentschap Zorg en 

Gezondheid, bevoegd voor het toezicht volksgezondheid; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 25/08/2008 van de afdeling van de Vlaamse 

Milieumaatschappij, bevoegd voor het lozen van afvalwater en de emissie van afvalgasen 

in de atmosfeer; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 29/07/2008 van de afdeling van het Departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie, bevoegd voor luchtverontreiniging; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 19/08/2008 van de Vlaams Energieagentschap - Cel 

Energie; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 3/10/2008 van de Provinciale 

Milieuvergunningscommissie 

 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in een gebied voor milieubelastende industrie 

van het gewestplan Kortrijk (d.d. 04/11/1977) 

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn :  

 

2. De industriegebieden : 

 

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriële of ambachtelijke bedrijven. Ze 

omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de goede 

werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het 

bewakingspersoneel omvatten. 

Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten 

behoeve van de andere industriële bedrijven toegelaten, namelijk : bankagentschappen, 

benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, opslagplaatsen van 

goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop. 

 

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden 

gegeven : 

2.1.2. de gebieden voor milieubelastende industrieën. Deze zijn bestemd voor bedrijven 

die om economische of sociale redenen moeten worden afgezonderd; 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in een BPA d.d. 13/09/2000, waarvoor volgende 

voorschriften van toepassing zijn : zone voor industriële activiteiten. 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in het gewestelijk RUP (d.d. 20/01/2006) waarbij de 

andere plannen vervallen en gelegen is in een zone voor speciaal regionaal bedrijven met 

watergebonden karakter. 

 

 

Overwegende dat (motivering vanuit oogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke 

aspecten) gesteld kan worden dat de verandering van de inrichting, die het voorwerp van 

de voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is met voormelde 

ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften; 
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Het voorwerp van onderhavige aanvraag betreft hoofdzakelijk de toevoeging van een 

opslagplaats voor verpakkingsmateriaal en afgewerkte producten. Deze magazijnen 

werden vroeger gebruikt door de NV Nestaan en zijn gelegen naast bestaande 

magazijnen van Alpro.  

 

geluid 

Gelet op de aard van de aangevraagde inrichtingen (opslagplaatsen) en gelet op de 

ligging op een industrieterrein en de afwezigheid van vreemde woningen in de omgeving 

kan worden gesteld dat de geluidshinder verwaarloosbaar is en dus tot een voor de 

omgeving aanvaardbaar niveau kan worden beperkt. 

 

opslagplaatsen 

Het nieuwe opslagmagazijn bestaat uit verschillende lokalen. In het magazijn zullen 

zowel papier, kunststoffen als afgewerkte producten worden opgeslagen. De magazijnen 

worden zodanig ingericht dat voldaan wordt aan de sectorale voorwaarden van titel II 

van het Vlarem. 

In het lokaal waar papier wordt opgeslagen worden geen andere brandbare stoffen 

(kunststoffen) opgeslagen. 

 

Het is de bedoeling van de exploitant de parfums (aroma’s) onder te brengen naar een 

gekoeld magazijn samen met de opslag van eindproducten. De parfums zijn echter P2-

producten (vlampunt tussen 21° en 55°C). Het voorziene lokaal voldoet niet aan alle 

sectorale voorwaarden van titel II van het Vlarem voor P1- en P2-opslagplaatsen 

(ondermeer wat betreft het voorzien van een afdoende ventilatie – art. 5.17.3.9). 

 

De exploitant verklaart daarom de parfums onder te brengen in een afzonderlijk daartoe 

bestemd lokaal dat ruimtelijk afgescheiden is van de andere opslagplaatsen en 

productieruimten. Deze opslagplaats wordt voorzien achteraan het bedrijfsterrein. Op de 

vergadering van de provinciale milieuvergunningscommissie heeft de exploitant een 

aangepast plan van de nieuwe opslagplaats afgegeven. Deze opslagplaats zal voldoen 

aan alle voorwaarden van het Vlarem II en kan mee opgenomen worden in de 

vergunning. 

 

De opslag van het mierezuur (30.000 l) gebeurt in een bovengrondse dubbelwandige 

tank, voorzien van een overvulbeveiliging, permanente lekdetectie, enz. De opslagtank 

wordt opgesteld overeenkomstig de voorwaarden terzake. 

 

lozing 

Het bedrijfsafvalwater wordt na zuivering geloosd in de Leie met een vergund debiet van 

max. 120 m³/uur en 2.880 m³/dag. 

Bij analyses van het effluent blijkt dat chloriden worden geloosd in concentraties hoger 

dan de milieukwaliteitsnorm. De milieukwaliteitsnorm voor chloriden bedraagt 200 mg/l. 

De gevraagde lozingsnorm is 1.200 mg/l. 

De chloriden in het afvalwater zijn voornamelijk afkomstig van het toegevoegde NaCl in 

het productieproces alsook van de ijzerchloride dat wordt gebruikt in de 

afvalwaterzuiveringsinstallatie. Ze kunnen moeilijk worden vermeden.  

De concentratie van chloriden in het Leiewater bedraagt ca. 77 mg/l (volgens 

meetnetwerk VMM - meetpunt 581000 langs de Leie te Lauwe) en is nog beduidend 

onder de milieukwaliteitsnorm. 

De gevraagde norm van 1.200 mg/l is aanvaardbaar. 
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Conform art 4.2.1.3§5 van Vlarem II dient het regenwater ten eerste maximaal 

opgevangen en gebruikt worden. De exploitant deelt tijdens de vergadering van de 

provinciale milieuvergunningscommissie mee dat in verband met het hemelwater een 

grondige onderzoek werd uitgevoerd. Een groot deel van het hemelwater wordt 

opgevangen en gebruikt binnen het bedrijf. De rest van het hemelwater wordt 

opgevangen in een buffer en vertraagd afgevoerd naar oppervlaktewater. De locatie is 

niet geschikt om het hemelwater te infiltreren.  

 

algemene veiligheid  

Alle magazijnen en de productieruimten zijn voorzien van een sprinklerinstallatie. 

Daartoe is het bedrijf verdeeld in een 3-tal circuits: bestaande fabriek, ex-Nestaan en 

Dehulling (ontpelling). Ieder circuit is voorzien van 1 of 2 dieselwaterpompen en een 

bluswatervoorraad. 

Het nieuwe magazijn is rechtstreeks toegankelijk vanaf de Vlamingstraat. 

 

Er wordt regelmatig contact opgenomen met de plaatselijke brandweerdienst en er op 

regelmatige basis brandweeroefeningen op het bedrijfsterrein plaatsvinden. 

 

IPPC-,BKG– en energie-intensieve inrichting 

Met een productie-capaciteit van ca. 330 ton per dag is het bedrijf een IPPC-bedrijf 

(rubriek 45.16.2° - > 300 ton/dag). 

Een verslag van de toetsing volgens de EG-richtlijn 96/61/EG is uitgevoerd ter 

gelegenheid van de vergunningsaanvraag voor de ontpellingsinstallatie (besluit dd. 

30.11.2006). 

Vermits met de huidige aanvraag geen wijzigingen gebeuren aan de productie-installaties 

en een verwaarloosbare invloed hebben op de verschillende milieucompartimenten, is 

een actualisatie van de toetsing niet noodzakelijk. 

 

De exploitant is wat betreft verbrandingsinstallaties vergund voor totaal geïnstalleerd 

vermogen van 22.616,3 kWth en is dus een BKG-inrichting (> 20 MW). 

Het monitoringplan 2008 in het kader van de CO2-emissiehandel werd door de Afdeling 

Lucht, Hinder, Risicobeheer, Milieu & Gezondheid goedgekeurd op 19.03.2009. 

De gevraagde uitbreiding bedraagt 533,3 kWth.. De uitbreiding bedraagt minder dan 10% 

en wordt dus niet als verandering van de BKG-inrichting beschouwd (art. 1 42° van titel I 

van het Vlarem). 

 

Het totale primaire energieverbruik bedraagt 0,41 petajoule. Het bedrijf is een energie-

intensieve inrichting (>0,1 petajoule). De gevraagde veranderingen veroorzaken een 

verwaarloosbare uitbreiding van het totale energie-verbruik. Het opstellen van een 

energiestudie is derhalve niet noodzakelijk. 

 

Watertoets 

De inrichting bevindt zich deels in mogelijk overstromingsgevoelig gebied, deels in 

effectief overstromingsgevoelig gebied en is gesitueerd in het Leiebekken. De betrokken 

percelen stromen af naar de Tolbeek.  

De aanvraag vindt plaats binnen bestaande vergunde gebouwen. Er wordt dan ook geen 

bijkomende impact verwacht op de waterhuishouding, zodat kan geconcludeerd worden 

dat huidige aanvraag geen bijkomend schadelijk effect zal veroorzaken. 

 

Overwegende dat de elementen aangebracht door de aanvrager, gehoord door de 

Provinciale Milieuvergunningscommissie als volgt kunnen weergegeven worden: we gaan 

akkoord met de adviezen; we zitten met een verstevigde kade; ivm het regenwater 

hebben we maatregelen genomen; een deel wordt hergebruikt en de rest  wordt 

opgevangen in een buffer en vertraagd afgevoerd; het aangepast plan voor de locatie 

van de aroma’s wordt afgegeven;  
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Overwegende dat deze elementen niets afdoen aan de hierboven vermelde overwegingen 

en vaststellingen; 

 

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar 

moet gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe 

veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de 

natuur en op de mens buiten de inrichting; 

Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch 

haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder 

overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen 

vanuit dit uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden 

geconcretiseerd als omschreven in bijlage; 

 

 

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de 

hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten 

de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering, mits naleving van de in 

onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar 

niveau kunnen worden beperkt; 

 

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig 

toe te staan; 

 

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van 

heden; 

 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

 

Aan N.V. ALPRO, gevestigd te Vlamingstraat 28  8560    Wevelgem wordt onder de 

voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, om een  inrichting 

gelegen te Vlamingstraat 28  te Wevelgem, 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WEVELGEM 1 AFD C 0874/X 

WEVELGEM 1 AFD C 0875/E 

WEVELGEM 1 AFD C 0887/X  2 

WEVELGEM 1 AFD C 0887/Z  2 

WEVELGEM 1 AFD C jaag/dl 

 

met als voorwerp : een sojaproduktenbedrijf te veranderen door uitbreiding en 

toevoeging 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

3.3 Afvalwater en koelwater: het 

lozen van niet in rubriek 3.6 

begrepen huishoudelijk 

afvalwater in de openbare 

riolen: (Totale eenheden: 

6000 kubieke meter per jaar) 

3  0 N  N  
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12.3.2 Electriciteit:  Accumulatoren, 

vaste inrichtingen voor het 

laden van accumulatoren 

door middel van toestellen 

met een geïnstalleerd 

vermogen van meer dan 10 

kW (Totale eenheden: 17,3 

kilo watt) 

3  0 N  N  

15.1.2 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen: Al dan niet 

overdekte ruimte, andere dan 

deze bedoeld in rubriek 15.5 

en rubriek 19.8, waarin 

gestald worden: meer dan 25 

autovoertuigen en/of 

aanhangwagens, andere dan 

personenwa (Totale 

eenheden: 3 Stuks (aantal)) 

2  0 N  N  

16.3.1.2 Gassen: Koelinstallaties voor 

het bewaren van producten, 

luchtcompressoren en 

airconditioning-installaties, 

met totale geïnstalleerde 

drijfkracht van: meer dan 

200 kW  (Uitz.: installaties 

onder rubriek 15.5 en 19.8, 

zijn niet ingedeeld in rubriek 

16.3) (Totale eenheden: 3,4 

kilo watt) 

2  1 N  N  

17.3.3.3 Gevaarlijke producten: 

Opslagplaatsen voor 

oxiderende, schadelijke, 

corrosieve en irriterende 

stoffen, met uitzondering van 

deze bedoeld onder rubriek 

48, met een totaal 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 50.000 kg (Totale 

eenheden: 35043 kilogram) 

1 A G R 0 B P J  

17.3.5.2 Gevaarlijke stoffen: niet 

onder 17.2 en 17.4 vallende 

inricht. of opslagplaatsen: 

opslagplaatsen voor 

ontvlambare vloeistoffen, 

met uitzondering van deze 

bedoeld in rubriek 48, met 

een totaal inhoudsvermogen 

van: meer dan 5.000 l tem 

100.000 l (Totale eenheden: 

21190 liter) 

2  0 N  N  
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17.3.6.2 Gevaarl. stoffen: 

opslagplaatsen vr vloeistoffen 

met ontvlammingspunt > 

55°C en < 100°C, (uitz. deze 

onder rubriek 48), met tot. 

inhoudsverm.: meer dan 

20.000 l tot en met 500.000 l 

(Totale eenheden: 31328 

liter) 

2  0 N  N  

23.3.2.a Kunststoffen: Opslag 

kunststoffen en voorwerpen 

uit kunststoffen, met 

uitzondering van deze 

bedoeld onder rubriek 41 en 

48, met capaciteit van: meer 

dan 200 ton in lokaal of meer 

dan 800 ton in open lucht, 

inrichting volledig gelegen in 

industriegebied. (Totale 

eenheden: 180 Ton) 

2  1 N  N  

31.1.3 Motoren (machines) met 

inwendige verbranding: (voor 

machines met 

elektriciteitsproductie, voor 

het gedeelte 

elektriciteitsproductie: zie 

rubriek 12.1.). Vast 

opgestelde motoren met een 

totaal nominaal vermogen 

van: meer dan 500 kW. 

(Totale eenheden: 130 kilo 

watt) 

1 A R 1 N  N  

33.4 Papier (papierdeeg, papier, 

karton en soortgelijke 

materialen) opslagplaatsen vr 

papierdeeg, papier, karton en 

voor waren uit papier en 

karton, met cap. van meer 

dan 10 ton in een lokaal of 

100 ton in open lucht, met 

uitz. van deze bedoeld onder 

rubr. 48 (Totale eenheden: 

605 Ton) 

2  1 N  N  

43.1.3 Verbrandingsinrichtingen: 

Verbrandingsinrichtingen 

zonder elektriciteitsproductie 

(stookinstallaties e.d.), met 

een totaal warmtevermogen 

van: meer dan 5.000 kW. 

(Totale eenheden: 533,3 kilo 

watt) 

1 A M R 0 B P J  
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43.4 Verbrandingsinstallaties (incl. 

motoren) met een totaal 

thermisch ingangsvermogen 

> 20 MW, met uitzondering 

van installaties voor het 

verbranden van gevaarlijke 

stoffen of stadsafval. Er kan 

overlapping zijn met rubriek 

31.1, 43.1, 43.2 en 43.3 

(Totale eenheden: 533,3 kilo 

watt) 

1 A M R Y 0 N  J  

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

3.3                 huishoudelijk afvalwater 6000 kubieke meter per jaar 

12.3.2              batterijladers 17,3 kilo watt 

15.1.2              voertuigen 3 Stuks (aantal) 

16.3.1.2            airconditioning en koelinstallaties 3,4 kilo watt 

17.3.3.3            mierezuur 35043 kilogram 

17.3.5.2            aroma's 21190 liter 

17.3.6.2            P3-producten 31328 liter 

23.3.2.a            kunststof verpakkingen Opslag: 0  in 

een lokaal 

180 Ton 

31.1.3              dieselgroepen 130 kilo watt 

33.4                papier en karton 605 Ton 

43.1.3              gasbranders 533,3 kilo watt 

43.4                gasbrander 533,3 kilo watt 

 

 

Zodat deze voortaan zou omvatten: 

 

Een sojaproduktenbedrijf met: 

• het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering met een debiet van 

3,7 m³/uur, 26,9 m³/dag en 6.000 m³/jaar via 4 lozingspunten 

• waterzuiveringsinstallatie: 

-bufferbekken voor afvalwater 1.527 m3 

 - anaërobe zuivering 

 - biologische zuivering 1.827 m³ 

 - nabezinktank 643 m³ 

• lozing van max. 120 m³/uur en 2.880 m³/dag bedrijfsafvalwater in de 

oppervlaktewateren (Leie) 

• 9 transfo’s resp. 500 kVA, 1.000 kVA, 1.200 kVA en 6 x 1.600 kVA 

• 40 batterijladers, totaal 158 kW 

• stalplaats voor 46 voertuigen 

• 10 luchtcompressoren resp. 2 x 164 kW, 2 x 90 kW, 2 x 45 kW, 2 x 22 kW, 1 x 7,5 

kW en 1 x 5,5 kW, totaal 655 kW 

• diverse airco’s 163,6 kW 

• diverse koelinstallaties resp. 863 kW, 3 kW, 2 x 0,01 kW, 60 kW, 3 kW, 2 x 30 kW, 

283 kW, 231 kW, 117 kW, 42 kW, 87 kW, 2 x 120 kW, 1,1 kW, 0,02 kW, 11,5 kW en 

80,83 kW, totaal 2.082,47 kW 
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• opslagplaatsen: 

� gassen in flessen 3.000 l (600 l acetyleen, 1.200 l lucht en 1.200 l stikstof) 

� 2 bovengrondse opslagtanks stikstof elk 25.000 l 

� 179.500 kg corrosieve, irriterende en schadelijke producten bestaande uit: 

� 4 bovengrondse opslagtanks NaOH resp. 25.000 l (52.500 kg), 10.000 l 

(21.000 kg), 7.000 l (14.700 kg)  

� bovengrondse opslagtank FeCl3 10.000 l (10.000 kg) 

� bovengrondse opslagtank H2S04 10.000 l (15.000 kg) 

� bovengrondse opslagtank HCl 7.000 l (8.400 kg) 

� bovengrondse opslagtank HNO3 7.000 l (10.500 kg) 

� reinigings- en ontsmettingsmiddelen (Deptal, Deptacid, Kemabio, 

waterstofperoxide (H2O2), …) in vaten en bussen 11.400 kg 

� bovengrondse opslagtank mierezuur 36.000 kg (30.000 l) (ook P3-prod) 

� P1-producten 210 l 

� P2-producten: 21.190 l (aroma’s) 

� P3-producten:  

� 7 bovengrondse opslagtanks mazout resp. 60.000 l, 5.000 l, 2 x 1.150 l, 2 x 

250 l en 228 l 

� verplaatsbare recipiënten 300 l 

� bovengrondse opslagtank mierezuur 30.000 l 

� P4-producten: 4.200 l smeerolie, 400 l afvalolie en 2.000 l polymeer, totaal 

6.600 l 

� ca. 677 l en 120 kg diverse gevaarlijke producten in verpakkingen kleiner dan 

25 l/kg in het labo 

� 164,45 ton hout (palletten en palletboxen) 

� 1.196,5 ton kunststoffen (verpakkingsmateriaal) 

� 2.155 ton papier (verpakkingsmateriaal) 

• verdeelslang op mazouttank van 5.000 l 

• een labo voor kwaliteitscontrole 

• diverse metaalbewerkingmachines, totaal 20,7 kW 

• ontvetten metalen in een vat van 60 l 

• 4 waterpompen met dieselmotor voor sprinklerinstallatie, resp. 2 x 150 kW en 2 x 

130 kW 

• 3 stoomketels van elk 19.370 l elk met aardgasbrander van 7.367 kWth 

• diverse stookinstallaties resp. 147 kWth, 145 kWth, 5 x 20 kWth, 2 x 32,4 kWth, 4 x 

23,7 kWth, 2 x 35,5 kWth, 2 x 86 kWth, 2 x 64,5 kWth, 125 kWth, totaal 1.048,6kWth 

• productiemachines, totaal 7.727,3 kW  

• ontpellingsinstallatie voor sojabonen met een capaciteit van 10 ton/uur, 1.429 kW 

� inbound silo’s: elevatoren 86 kW, sluizen 121 kW, filters 15 kW 

� proces: reiniging 200 kW, transport 772 kW, filters 136 kW 

� beladingsilo’s: belading 11 kW, transport 78 kW, filters 10 kW 

• 3 sojamelk-productielijnen van resp. 575 kW (SMF2) en 2 x 770 kW (SMF3 en SMF4) 

• afdeling UHT: 

� formulatie: formulatielijn UHT 140 kW, in line mixing 90 kW, liquiverter 22 kW, 

premix zone 6 x 27 kW, tankpark 1 en 2 resp. 67 kW en 43 kW 

� sterilisatie: randapparatuur 81 kW, RC2, RC4, RC5, RC6, RC7 resp. 150 kW, 

180 kW, 180 kW, 150 kW en 210 kW 

� afvullijnen: tetra1000 2 x 62 kW, tetra250 2 x 45 kW, tetra250 square screw 

cap 61,5 kW, tetra500 45 kW 

� verpakking: robots 7 x 10 kW, verpakkingslijnen 6 x 10 kW 
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• afdeling Yofu: 

� ultrafiltratie klaarfase: tankpark 119,3 kW, UF module UHT bekerlijn 177 kW 

� formulatie: liquiverter 3 35,5 kW, mix dessert 60 kW, mix yofu 40 kW 

� sterilisatie: diversen 10 kW, sterilisator APV 56 kW, sterilisator RC 75 kW, 

ultrapasteur 40 kW 

� fermentatie 94 kW 

� afvullen: UHT lijnen I en II resp. 250 kW en 348 kW, 5 Yofu afvullijnen resp. 

235 kW, 2 x 182 kW, 299 kW en 55 kW 

• opslag 740 m³ sojabonen (cotyledonen) bij productie 

• opslag 12.666 m³ grond-, tussen- of eindproducten bij ontpellingsinstalltie: 

� grondstoffen (volle bonen): 14 silo’s elk 650 m³ 

� cotyledonen: 4 silo’s elk 340 m³, 4 silo’s elk 260 m³, 2 beladingssilo’s 

(verwerking elders) resp. 260 m³ en 100 m³ 

� gebroken bonen: 2 silo’s resp. 166 m³ en 50 m³ 

� pellen: 2 silo’s resp. 340 m³ en 90 m³ 

� kiemen, splits, stof in containers en/of bigbags 130 m³ 

 

 

Artikel 2 

 

§ 1. De in artikel 1 bedoelde vergunde inrichting dient in gebruik genomen binnen een 

termijn van 200 kalenderdagen te rekenen vanaf de datum bepaald in artikel 3,1. 

 

§ 2. In de mate dat voor de inrichting die het voorwerp uitmaakt van de in artikel 1 

bedoelde vergunning, krachtens het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, 

gecoördineerd op 22 oktober 1996, een bouwvergunning nodig is, wordt onderhavige 

milieuvergunning geschorst, zolang de bouwvergunning niet is verleend. 

 

In afwijking van het bepaalde § 1 wordt de aanvangsdatum van de milieuvergunning in 

dat geval verdaagd tot de dag dat deze bouwvergunning definitief is verworven. 

 

§ 3. Wordt de in § 2 bedoelde bouwvergunning geweigerd, dan vervalt de in artikel 1 

bedoelde milieuvergunning van rechtswege op de dag van de weigering van de 

bouwvergunning in laatste aanleg. 

 

 

Artikel 3 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn  

 

1. die aanvangt op      04/11/2008                                     behoudens wanneer : 

 

a) onderhavige milieuvergunning is geschorst omdat de bouwvergunning, vereist 
krachtens artikel 42 van het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, 

gecoördineerd op 22 oktober 1996, op datum van onderhavige milieuvergunning niet 

definitief is verleend; de exploitant dient de datum waarop de bouwvergunning werd 

verleend bij ter post aangetekend schrijven mee te delen aan de overheid die de 

milieuvergunning heeft verleend; 

 

b) onderhavige milieuvergunning overeenkomstig het bepaalde in artikel 2, § 3 van 
rechtswege vervalt; in dat geval is geen enkele vergunningstermijn toegestaan; 

 

2. die eindigt op 02/09/2024, samenvallend met de einddatum van de basisvergunning 

d.d. 02/09/2004, verleend door de deputatie, behoudens wanneer : 
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- de inrichting overeenkomstig het bepaalde in sub 1. a), later werd in gebruik 

genomen; in dat geval wordt de einddatum van onderhavige vergunning met een 

termijn overeenstemmend met deze latere in gebruikname naar later verschoven, 

behalve wanneer de einddatum samenvalt met de eerder verleende lopende 

vergunning(en). 

 

 

Artikel 4 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de 

volgende voorwaarden :  

 

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel II 

van het Vlarem. Ter informatie volgt hierna een niet-limitatieve opsomming van 

toepasselijke algemene en sectorale bepalingen uit titel II van het Vlarem (waarvan, in 

voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van toepassing zijn) : 

 

V01: Algemene milieuvoorwaarden - algemeen: Hoofdstuk 4.1 en bijlage 4.1.8 

V02: Algemene milieuvoorwaarden - geluid: 

Hoofdstuk 4.5 en bijlagen 2.2.1, 2.2.2, 4.5.1, 4.5.2, 4.5.3, 4.5.4, 4.5.5 en 4.5.6 

V03: Algemene milieuvoorwaarden - oppervlaktewater: 

Hoofdstuk 4.2 en bijlagen 4.2.5.1, 4.2.5.2 en 4.2.5.4 

V04: Algemene milieuvoorwaarden - grond- en bodemwater: 

Hoofdstuk 4.3 en bijlage 4.2.5.1 

V05: Algemene milieuvoorwaarden - lucht: 

Hoofdstuk 4.4. en bijlagen 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 en 4.4.5 

V35: Elektriciteit: Hoofdstuk 5.12 

V37: Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen:  

Hoofdstuk 5.15 

V38: Gassen - algemeen: Afdeling 5.16.1 

V40: Gassen - koelinrichtingen - compressoren: Afdeling 5.16.3 

V46: Opslag van gevaarlijke stoffen - ondergrondse en bovengrondse houders: 

Afdelingen 5.17.1, 5.17.2 en 5.17.3 en bijlagen 5.17.1, 5.17.2, 5.17.3, 5.17.4, 

5.17.5, 5.17.6 en 5.17.7 

V61: Luchtverontreiniging - thermische centrales, stookinstallaties en 

verbrandingsovens: Hoofdstuk 5.43 

V63 Kunststoffen:  Hoofdstuk 5.23 

V69: Motoren met inwendige verbranding: Hoofdstuk 5.31 

V77: Papier: Hoofdstuk 5.33 

 

Bijzondere voorwaarde 

- Onverminderd de andere opgelegde lozingsvoorwaarden dient het effluent van het 

bedrijfsafvalwater bovendien te voldoen aan de volgende emissievoorwaarde: 

chloriden: 1.200 mg/l 
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Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 

milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad dd. 31 juli 1995), gewijzigd bij besluit van 

6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 3 juni 1997, bij besluiten 

van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij 

besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, 

bij besluit van 17 maart 2000 , bij besluit van 17 juli 2000, bij besluit van 13 oktober 

2000, bij besluit van 19 januari 2001 bij besluiten van 20 april 2001, bij besluit van 13 

juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 januari 2002, bij besluit van 

31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit van 21 maart 2003, het besluit 

van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 5 december 

2003, het besluit van 12 december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 

6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, bij besluit van 26 maart 2004 en bij besluit 

van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit 

van 7 januari 2005, bij besluit van 22 juli 2005, bij besluit van 27 januari 2006, bij 

besluit van 15 september 2006, bij de besluiten van 8 december 2006, , bij besluit van 8 

december 2006, bij besluit van 22 december 2006,  bij besluit van 9 februari 2007, bij 

besluit van 7 december 2007, bij besluit van 14 december 2007, bij besluit van 21 maart 

2008, bij besluit van 7 maart 2008, bij besluit van 9 mei 2008 en bij besluit 6 juni 2008. 

In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de 

tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor 

nieuwe inrichtingen van titel II van het Vlarem (met uitzondering van de 

inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de 

sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere 

vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.  

 

 

Artikel 5 

 

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden. 

 

 

Artikel 6 

 

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van 

hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. 

 

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van 

inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid, 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de 

Milieuvergunning. 
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Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de 

bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen 

de 18de  en de 12de maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de 

lopende vergunning. 

 

Brugge, de 04/11/2008 

 

Waren aanwezig: de HH. Paul BREYNE, Gouverneur-voorzitter; de Heer Jan DURNEZ, de 

heer Patrick VAN GHELUWE, de heer Dirk DE FAUW, mevrouw Marleen TITECA-

DECRAENE, de heer Gunter PERTRY, de heer Bart NAEYAERT, leden; de Heer Hilaire OST, 

Provinciegriffier 

 

 

 

De provinciegriffier, De provinciegouverneur-voorzitter, 

  

  

  

 

 

 

  

Hilaire Ost Paul Breyne 

 

 

AANDACHT ! 

 

Ingevolge de koppeling van de bouw- aan de milieuvergunning vervalt de krachtens het 

decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 oktober 1996, 

verleende bouwvergunning in geval onderhavige milieuvergunning in beroep zou worden 

geweigerd, op de dag van de definitieve weigering van de milieuvergunning. 

 

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 

overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de 

milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de 

exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter 

post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister bevoegd voor het 

leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van het departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie (Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning 

Albert II-laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister. 

Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend 

verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs 

van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden. 

 


